
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συνθη-
κών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για 
τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 79942/ΓΔ4/ 
21-5-2019 υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, με-
τεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της 
σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης» (Β’ 2005).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π2 - 14772 (1)
Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συν-

θηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, 

για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώ-

ρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 358 και την παρ. 8 του άρ-

θρου 322 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία 
Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνι-
σμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασί-
ας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών της 2ας Μαρτίου 2023.

3. Την παρ.  2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πίνακας αρχών ειδικών συνθηκών διαβίωσης

α) Ως Αρχές ειδικών συνθηκών διαβίωσης ορίζονται 
οι ακόλουθες:

Πρεσβείες: Αβάνας, Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγε-
ρίου, Αμμάν, Άμπου Ντάμπι, Αμπούτζα, Ανόι, Αστάνα, 
Βαγδάτης, Βηρυτού, Δαμασκού, Ερεβάν, Ισλαμαμπάντ, 
Καΐρου, Καμπέρρας, Καράκας, Κιέβου, Κινσάσας, Κου-
βέιτ, Λίμα, Μανίλας, Μεξικού, Μοντεβιδέο, Μόσχας, 
Μπακού, Μπανγκόκ, Μπουένος Άυρες, Μπραζίλια, 
Ναϊρόμπι, Νέου Δελχί, Ντακάρ, Ντόχα, Ουέλλιγκτων, 
Πεκίνου, Πρετόριας, Ραμπάτ, Ριάντ, Σαντιάγο, Σαράγε-
βο, Σεούλ, Σκοπίων, Τασκένδης, Τελ Αβίβ, Τεχεράνης, 
Τζακάρτα, Τιράνων, Τιφλίδας, Τόκυο, Τρίπολης, Τύνιδας, 
Χαράρε, Χαρτούμ.

Γραφεία Συνδέσμου: Πρίστινας.
Γενικά Προξενεία: Αγίας Πετρούπολης, Αγίου Παύλου, 

Αδελαΐδας, Αλεξάνδρειας, Αργυροκάστρου, Βεγγάζης, 
Γιοχάνεσμπουργκ, Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, Ιεροσολύμων, 
Καΐρου, Κορυτσάς, Κωνσταντινούπολης, Μαριούπολης, 
Μελβούρνης, Μοναστηρίου, Μόσχας, Νοβοροσσίσκ, 
Οδησσού, Σαγκάης, Σίδνεϋ, Σμύρνης, Τζέντας, Χονγκ 
Κονγκ.

Προξενεία: Αδριανούπολης, Κέηπ Τάουν, Πέρθης.
β) Από τις Αρχές ειδικών συνθηκών της περ. α’ του 

άρθρου 1, οι ακόλουθες αποτελούν Αρχές δυσμενών 
συνθηκών διαβίωσης:

Πρεσβείες: Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγερίου, 
Αμπούτζα, Ανόι, Αστάνα, Βαγδάτης, Δαμασκού, Ισλα-
μαμπάντ, Κιέβου, Κινσάσας, Ναϊρόμπι, Νέου Δελχί, Ντα-
κάρ, Πεκίνου, Τεχεράνης, Τζακάρτα, Τρίπολης, Χαράρε, 
Χαρτούμ.

Γενικά Προξενεία: Βεγγάζης, Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, 
Μαριούπολης, Οδησσού, Σαγκάης, Τζέντας.

Άρθρο 2
Πρόσθετος χρόνος αδείας για τους υπηρετούντες 
σε απομακρυσμένες χώρες υπαλλήλους

Ο πρόσθετος χρόνος άδειας, που χορηγείται στους 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών, οι οποίοι 
υπηρετούν σε απομακρυσμένες χώρες, καθορίζεται 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2008

19547



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19548 Τεύχος B’ 2008/29.03.2023

Α/Α ΧΩΡΑ ΗΜΕΡΕΣ ΑΔΕΙΑΣ

1. ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 11

2. ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 14

3. ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 10

4. ΒΡΑΖΙΛΙΑ 8

5. Η.Π.Α.

Άγιος Φραγκίσκος 10

Ατλάντα 8

Βοστόνη 7

Λος Άντζελες 10

Νέα Υόρκη 7

Ουάσιγκτον 7

Σικάγο 8

Τάμπα 8

Χιούστον 9

6. ΙΑΠΩΝΙΑ 9

7. ΚΑΝΑΔΑΣ

Βανκούβερ 9

Μόντρεαλ 7

Οττάβα 7

Τορόντο 7

8. ΚΙΝΑ -Χονγκ Κονγκ 9

9. ΚΟΥΒΑ 9

10. ΜΕΞΙΚΟ 9

11. ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ 17

12. ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ 7

13. ΝΟΤΙΑ ΚΟΡΕΑ 8

14. ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 11

15. ΠΑΝΑΜΑΣ 9

16. ΠΕΡΟΥ 11

17. ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 9

18. ΤΑΪΛΑΝΔΗ 7

19. ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΣ 9

20. ΧΙΛΗ 12

Άρθρο 3 
Κατάργηση διατάξεων

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η υπό 
στοιχεία Π2- 42939/09.08.2022 (Β’ 4351) απόφαση του 
Υπουργού Εξωτερικών, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Π2- 58105/11.11.2022 (Β’ 5875) όμοιά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

    Αριθμ. 33200/ΓΔ4 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 79942/ΓΔ4/ 

21-5-2019 υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, 

μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης 

της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης» (Β’ 2005).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 89 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 42 και την παρ. 2 του άρθρου 
43 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 89 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών Σχολείων Γενικής 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244).

5. Το ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατό-
μων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
(Α’ 199).

6. Το άρθρο 32 του ν. 4415/2016 (Α’ 159), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ.  4 του άρθρου 7 του ν. 4452/2017 
«Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσ-
σομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 17).

7. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 21 του ν. 4251/2014 
«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 80).

8. Το άρθρο 51 του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς Προ-
στασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 169).

9. Τον ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υπο-
στήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

10. Τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 5 του ν. 3475/2006 
«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 47 
του ν. 3848/2010 (Α’ 71).

11. Τα άρθρα 16-21, την παρ. 3 του άρθρου 42 και την 
παρ. 4 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-
μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ  L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

12. Τον ν. 4823/2021«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19549Τεύχος B’ 2008/29.03.2023

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

14. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

15. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

16. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

17. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

18. Την υπό στοιχεία Φ.6/304/75662/Γ1/21-05-2014 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, των όρων και προϋποθέσεων κατάρτισης, 
χορήγησης, φύλαξης, επεξεργασίας και αξιοποίησης του 
Ατομικού Δελτίου Υγείας του Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.)» (Β’ 1296).

19. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

20. Την υπό στοιχεία Φ. 353.1/324/105657/Δ1/2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ιδιαίτερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των Συλλόγων 
Διδασκόντων» (Β’ 1340).

21. Την υπό στοιχεία 79942/ΓΔ4/21-5-2019 υπουργική 
απόφαση «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα 
οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β’ 2005).

22. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-5-2021 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού 
των πρότυπων επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» 
(Β’ 2180).

23. Την υπό στοιχεία Φ11/67637/Δ4/9-6-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πρότυπων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2503).

24. Την υπό στοιχεία Φ11/74076/Δ4/16-06-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πρότυπων Επαγγελματι-
κών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 3019).

25. Την υπό στοιχεία 74889/A7/17-06-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονικές αιτήσεις εγγρα-
φής, ανανέωσης εγγραφής ή μετεγγραφής σε δημόσια 
Γενικά Λύκεια (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.) και 
Πρότυπα Επαγγελματικά Λύκεια (Π.ΕΠΑ.Λ.) μέσω της 
εφαρμογής “e- εγγραφές” του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β’ 3101).

26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/157/20769/Β1/23-2-2023 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 79942/ΓΔ4/ 
21-5-2019 υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, μετεγ-
γραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής 
ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
(Β’ 2005), ως προς το πρώτο εδάφιο της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’, σχετικά με το χρονικό 
διάστημα λήξης των μαθημάτων, και η παράγραφος 
διαμορφώνεται ως εξής:

«4) Τα μαθήματα λήγουν το δεύτερο δεκαπενθήμερο 
του Μαΐου. Η λήξη των μαθημάτων του Γυμνασίου, του 
Γενικού Λυκείου, του Επαγγελματικού Λυκείου, του Ει-
δικού Γυμνασίου, του Ειδικού Λυκείου και του Ενιαίου 
Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου-Λυκείου καθορί-
ζεται κάθε έτος με απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, η οποία εκδίδεται μέχρι την 30ή 
Απριλίου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 79942/ΓΔ4/ 
21-5-2019 (Β’ 2005) υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19550 Τεύχος B’ 2008/29.03.2023

*02020082903230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-30T02:05:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




